



3^e Nota van Inlichtingen

t.b.v. Europese Openbare aanbesteding

BOR-Beheersysteem Openbare Ruimte

Ten behoeve gemeente Westerkwartier

Versie: 3 maart 2023

3^e Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal deel uitmakend van de aanbestedingsstukken ter zake van de aanbesteding Beheersysteem Openbare Ruimte.

Er kunnen geen vragen meer gesteld worden behalve eenvoudige waar een ja of nee als antwoord opgegeven kan worden. Dit is aan de gemeente om te bepalen of het eenvoudige vragen betreffen.

Bijgevoegd is de laatste versie van Bijlage E Programma van Eisen en Wensen_V2_20230228. Vorige versies gelden niet meer en dienen ook niet meer te worden gebruikt. Dit geldt ook voor Bijlage H Referentieformulier versie (2) te gebruiken.

Nr.	Hfdst./ antwoord	Paragraaf/ artikel	Vraag	Antwoord
1.	Antwoord 30 Antwoord 34 Antwoord 52 Antwoord 91 Antwoord 92 Antwoord 93	NVI2	Waarom mag niet gelijktijdig gemuteerd worden. Dit is in de huidige tijd met service gericht werken niet meer mogelijk. Als bijv. een inspecteur bezig is en er worden in de BGT mutaties doorgevoerd dat kan dit op hetzelfde object zijn. Dan kan en wil je niet dat dit door bijv. record locking niet mogelijk is. Door logging is altijd te achterhalen wie wat wanneer gemuteerd heeft. Wat is de achterliggende gedachten van de OG van deze eis? Als u deze eis handhaaft sluit u nagenoeg alle applicaties uit. Eis graag laten vervallen,	<i>De eis komt te vervallen als mutaties direct met de database worden gesynchroniseerd.</i>
2.	Antwoord 38	NVI2	Waarom is een verouderd keurmerk ook toegestaan? Software die alleen het keurmerk 2011 heeft voldoet niet meer aan de huidige standaard.	<i>De eis wordt aangepast naar CROW 2019</i>
3	Antwoord 39	NVI2	WIB is een specifiek GBI formaat. Dit kunt u dus niet eisen daarmee voldoet alleen GBI aan de gestelde eisen. Dit deel van de eis laten vervallen.	<i>Als het format voldoet aan stof-weg, mag het deel over de WIB komen ter vervallen</i>
4	Antwoord 41	NVI2	Bijlage E is niet aangepast op basis van het antwoord.	<i>Aangepast, zie laatste versie</i>
5	Antwoord 43	NVI2	Zin klopt niet, wat wordt hier bedoeld?	<i>Opdrachtgever moet op de hoogte gebracht worden bij het doorvoeren van aanpassingen in de aangeboden oplossing.</i>
6	Antwoord 46	NVI2	Bijlage E is niet aangepast op basis van het antwoord.	<i>Aangepast, zie laatste versie</i>

7	Antwoord 49	NVI2	Door deze eis sluit u nagenoeg alle applicaties uit. Graag antwoord herzien of workaround toestaan.	<i>Hierbij is een workaround toegestaan, werkwijze opnemen in het Plan van aanpak.</i>
8	Antwoord 53	NVI2	Met deze eis wijkt u af van de standaard werkwijze zoals ook door Rioned wordt aanbevolen. Volgens de branchorganisatie Rioned moeten beheersystemen geen SUF-HYD leveren, maar wordt dat geregeld via de GWSW-server. De flow van data is als volgt: beheersysteem levert oroX aan GWSW server. De GWSW server maakt op basis hiervan een gsws-hyd (de opvolger van suf-hyd). Aangezien dit een landelijke werkwijze is, verwachten wij dat u deze eis aanpast. Eventueel kan informatie worden ingewonnen bij de heer van Oostorm van Rioned. Of ziet u de uitwisseling via gsws server ook als uitwisseling via de oplossing?	<i>Ja, de uitwisseling via GWSW server is ook toegestaan</i>
9	Antwoord 58	NVI2	Bijlage E is niet aangepast op basis van het antwoord.	<i>Aangepast, zie laatste versie</i>
10	Antwoord 59	NVI2	Bijlage E is niet aangepast op basis van het antwoord.	<i>Aangepast, zie laatste versie</i>
11	vraag 9, PvEW USE CASES / Leidraad 5.3	NVI2	Het handhaven van USE CASES (uit Bijlage E PvEW V2) levert de volgende tegenstrijdigheden op met de Leidraad 5.3. (de beoordeling van gunningscriterium 3b): • De gevraagde onderdelen uit tab 12. USE CASES (Algemeen UC07 - UC10, Rapportages, Groen, Speelplekken, Wegen, OVL, VRI) komen inhoudelijk niet overeen met de Leidraad (basisfunctionaliteiten, Plannen begroten even als Riool beheer specifiek en het onderdeel berichten verkeer). • Met de demonstratie zijn 72 punten te verdienen volgens de Leidraad (Basisfunctionaliteiten - 18 punten, Rioolbeheer - 18 punten, Plannen en begroten - 18 punten, Werking berichtenverkeer StUF-Geo IMGeo - 18 punten). De puntentelling van USE CASES komt hier niet mee overeen met een totaal van 140 punten. • De maximale duur van de demonstratie is maximaal 1 uur volgens de Leidraad. Het demonstreren van de gevraagde onderdelen uit USE CASES past niet binnen	<i>-Use cases zijn aangepast aan de leidraad</i> <i>- Punten telling gecorrigeerd naar 72</i> <i>- De duur van de presentatie mag worden uitgebreid met een half uur, is maximaal 1,30 uur.</i>

			1 uur. De maximale duur voor het demonstreren van dezelfde USE CASES was bij de aanbesteding van gemeente Stichtse Vecht 2 uur. Vanwege deze tegenstrijdigheden is het handhaven van tab 12. USE CASES uit het PVEW V2 onverenigbaar met de Leidraad. Volgens de aanbestedingsrechtelijke beginselen dienen aanbestedingsstukken eenduidig te zijn en mag veel waarde worden gehecht aan de Leidraad. Gelet op de tegenstrijdigheden is er geen sprake van eenduidige aanbestedingsstukken. De Leidraad met criteria dient dan ook leidend voor de beoordeling van gunningscriterium 3b. Kunt u dit bevestigen en tab 12. USE CASES uit het PVEW V2 laten vervallen om deze tegenstrijdigheden weg te nemen?	- In nota's van inlichtingen kunnen tegenstijdige info en punten in stukken aangevuld en/of gecorrigeerd worden. Voor de inschrijver blijft er daarna voldoende tijd over om deze correcties op een juiste manier te verwerken in de inschrijving. - Tab 12 USE CASES blijft gehandhaafd zie bijlage E_Programma van Eisen en Wensen_V2_versie 20230228
12	Vraag 69, Leidraad 5.2	Nvl 2	U heeft gunningscriterium 5.2 overgenomen van gemeente Stadskanaal. Bij deze aanbesteding was het ook toegestaan om de planning in A3 formaat aan te leveren wat niet meetelden in het maximaal aantal pagina's. Om u een goede overzichtelijke planning te leveren in het gewenste lettertype willen wij deze als A3 formaat aanleveren. Vraag 1: Staat u toe dat deze planning in A3 formaat wordt ingediend? Vraag 2: Stemt u ermee in dat de planning niet meetelt in de maximum van 2 x A4 pagina's?	Vraag sluit niet aan bij vraag 69. Vraag 1 is akkoord, mits dit alleen de planning betreft, geen inhoudelijke info. Vraag 2 is akkoord.
13	Vraag 60	Nvl2	Kunt u het aantal van 94 overige gebruikers uitsplitsen naar functies en aantallen gebruikers waarbij u aangeeft of deze gebruikers alleen raadplegen of ook muteren?	- functioneel beheerders: 1 - gegevensbeheerders: 2 - BOR beheerders (o.a. maken van planningen): 9 - overige gebruikers: 94 Waarvan: 9 Projectleiders/medewerkers van wegen/water- en groen. Deze raadplegen voornamelijk maar muteren af en toe ook, met name in projectlagen voor integrale overleggen.

				11 Coördinatoren/Voormannen/toezichhouders. Deze muteren in verschillende objecten in het kader van het bijhouden van planningen en afmelden werkzaamheden. 22 Medewerkers buitendienst die veel muteren. Deze werken bijvoorbeeld met brandkranen, bomen, speeltoestellen, plantsoenen of afvalverwerking (transport). Ze raadplegen en muteren dagelijks in het kader van het afmelden van werkzaamheden. 34 Medewerkers buitendienst die weinig tot niet muteren. Het grootste deel gebruikt het voor raadplegen (bijvoorbeeld maairoutes of strooiroutes) en maakt alleen meldingen aan als iets in de kaart afwijkt van de realiteit. 18 Externe gebruikers. Aannemers die werkzaamheden van een bepaald bestek afmelden, dus raadplegen en specifieke mutaties. De genoemde aantallen en functies zijn voor zover nu bekend. Dit kan in de toekomst wijzigen. Hier kunnen geen rechten aan ontleend worden.
14	Vraag 77	Nvl2	DXF / DGN exports leveren wij in een Shape bestand. Deze kunt u gemakkelijk converteren naar DGN/DXF, mocht dat nodig zijn. Wilt u deze eisen aanpassen of DXF/DGN laten vervallen?	<i>Toegestaan, deze conversie opnemen in het Plan van aanpak.</i>
15	vraag 14	Nvl2	Wat is uw beoogde livedatum voor de implementatieplan opgenomen einddatum voor de implementatie?	<i>De geoogde livedatum is 1 augustus conform hoofdstuk 3.5. (leidraad)</i>
16	IMo6 wel of geen actieve BGT koppeling		U geeft aan IMo6: "Op dit moment is er geen actieve BGT-koppeling. De leverancier dient in het conversietraject een koppeling met de huidige BGT te realiseren. Hierbij dient zoveel als mogelijk de geometrie van de BGT binnen het BOR-systeem worden overgenomen. Beschrijf hoe u deze conversie vorm gaat geven." Dit is regenstrijdig met de Leidraad 2.5 waarin u in de huidige situatie beschrijft dat er momenteel een pragmatisch koppelvlak in gebruik is tussen de LV BGT en GBI. Kunt u bevestigen dat de Leidraad hierin leidend is en IMo6 hierop aanpassen? Deze vraag is cruciaal voor de uitvoering van de opdracht.	<i>Met geen actieve koppeling wordt zoals in het overzicht aangegeven een pragmatische koppeling bedoelt met de BGT!, zoals ook beschreven in hoofdstuk 2.5 (leidraad) en het gaat zoals beschreven om een : 'Er bestaat een pragmatische (eenzijdige) koppeling met BGT-omgeving.' En voor wat betreft LV BGT is er opgenomen" en De registratie van objecten vindt grotendeels plaats op basis van de LV BGT. Dit is extern belegd. Door middel van een pragmatisch koppelvlak worden objecten automatisch dagelijks overgezet van BGT naar GBI. IMo6 vraagt om inzichtelijk te maken hoe u de conversie wilt gaan uitvoeren.</i>

17	Nvl 69		U geeft aan geen nieuwe vragen meer te beantwoorden in de 3e nota van inlichtingen. Wij merken op dat u grote passages van aanbestedingen van andere gemeenten heeft toegepast in deze aanbesteding. Hierdoor bestaan er nog steeds tegenstrijdigheden ook na het publiceren van de PVEW V2 24022023. Vandaar ons dringende verzoek om onduidelijkheden die cruciaal zijn voor de geldigheid van de inschrijving of het uitvoeren van de opdracht te beantwoorden.	“ In de planning is wel een 2e mogelijkheid tot het stellen van vragen opgenomen. Naar aanleiding van een eerdere 1e Nvl wordt de planning nu verder als volgt. Waar nu 1e ronde stellen van vragen en 1e Nvl staat, wordt dit 2e ronde en 2e Nvl. Waar 2e ronde stellen van vragen en 2e Nvl, wordt dit 3e Nvl. De 3e ronde stellen van vragen kan alleen nog gaan over de antwoorden in de 2e Nvl. De planning is daarmee vooralsnog ongewijzigd.” <i>Ergo: In de eerste vragen ronde is de mogelijkheid geboden om vragen te stellen over de inhoud van de Bijlage E.</i> <i>Ook is enkel de opmerking over tegenstrijdigheden ongenueanceerd. Naar onze mening zijn er geen onoverkoombare tegenstrijdigheden (meer) en kan de inschrijving gewoon met de (eventueel aangepast bij de 1^e t/m 3^e Nvl) beschikbare stukken op correcte wijze plaatsvinden.</i>
----	--------	--	---	---